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Vážení občané, 
 

blíží se čas Vánoc, čas pohody a klidu. I když ještě nemáte všechny dárky, napečené 

cukroví a tu pravou vánoční náladu, nevadí, v našem městysi se můžete těšit na další vánoční 

akce, kde můžete alespoň tu pravou vánoční náladu načerpat spolu s ostatními.  

V neděli 17. prosince nás čeká v kostele sv. Bartoloměje Adventní koncert Komorního 

pěveckého sboru Slezské univerzity v Opavě a další týden v sobotu 23. prosince se můžete 

těšit na další Vánoční koncert, tentokrát v produkci Litultovické scholy. Tak se na vás 

těšíme. A také přejeme krásné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok!  

Úřad městyse Litultovice 
 

Sněhové vločky k zemi se snáší, mráz si s okny pohrává,  

chybí už jen pár stran v kalendáři, vánoční čas nastává. 

Za oknem sype se sněhová nadílka, záclony provoní anýz a vanilka. 

Vánoční koledy zpívají andělé, už jsou tu Vánoce, tak ať jsou šťastné a veselé. 
 

 

Termín Akce 

17. prosince 2017 

od 17 hodin 

Třetí adventní neděle – vystoupí Komorní pěvecký sbor 

Slezské univerzity. 

Pořádají kulturní komise Litultovice a Farník Litultovice. 

18. prosince 2017 

od 16 hodin 
Předčítání pohádky „Vánoční dárek“ v knihovně. 

23. prosince 2017 

od 16 hodin 

Vánoční koncert v kostele – Litultovická schola 

Pořádají kulturní komise Litultovice a Farník Litultovice. 

26. prosince 2017 

od 10 hodin 

Litultovická Vánočka 45. ročník – přespolní běh 

Pořádá TJ Sokol Litultovice. 

6. ledna 2018 Tříkrálová sbírka v Litultovicích. 

12. ledna 2018 

od 20 hodin  

Tradiční hasičský ples v sále zámku B. 

Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Litultovice. 

Noviny městyse 

vydává Rada městyse jako nepravidelný zpravodaj  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městys 

Litultovice 

PŘEHLED NÁSLEDUJÍCÍCH AKCÍ

VÁŽENÍ OBČANÉ



 
 

Knihovna Litultovice 

Milí čtenáři, zavítejte i v adventním čase do naší knihovny. Opět nám přibyla spousta 

nových knih. Vybere si opravdu každý. Pokud máte zájem o knihy, které u nás nenajdete, 

stačí napsat seznam a přinést do knihovny. Využít můžete také e-mail: 

knihovna.litultovice@seznam.cz. 

V pondělí 18. 12. 2017 zveme děti do knihovny na předčítání pohádky "Vánoční 

dárek". Číst začínáme v 16.00 hodin. Po pohádce si společně vyrobíme krásnou vánoční 

ozdobu. 

Knihovna Litultovice bude během vánočních svátků uzavřena. Budeme se na vás těšit v 

novém roce. Otevřeno od 8. 1. 2018. 

 

Přejeme všem malým i velkým čtenářům krásné a pohodové vánoce. 

Vaše knihovnice 
 
 
 
 
 
 

Úřad městyse Litultovice bude naposledy otevřen 

ve čtvrtek 21. 12. 2017 do 11:30 hodin. 
Mezi svátky bude úřad uzavřen. 

Od úterý 2. 1. 2018 bude úřad opět běžně otevřen.  

 

 
 
 

V Litultovicích proběhne Tříkrálová sbírka dne  

6. 1. 2018 v dopoledních hodinách. Naše domovy budou 

navštěvovat skupinky dětí s dospělým doprovodem. 

Každá skupinka bude vybavena zapečetěnou 

pokladničkou označenou logem CHARITY. Sraz 

koledníků v 8:30 hodin na faře. 

 
 
  

Litultovice: 

24. 12. - IV. Adventní neděle v 8:00 

Půlnoční mše sv. - dětská s Živým Betlémem v 15:00 

25. 12. - Slavnost Narození páně v 10:30 

26. 12. - Svátek sv. Štěpána v 8:00 

1. 1. - Nový rok v 10:30 

 

Slavkov: 

24. 12. - Půlnoční mše sv. ve 21:30 

25. 12. - Slavnost Narození páně v 9:15 

26. 12. - Svátek sv. Štěpána v 9:15  

1. 1. - Nový rok v 9:15 
 

UPOZORŇUJEME OBČANY

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2018

BOHOSLUŽBY O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH 2017



 
 
 

V průběhu roku 2017 kulturní komise městyse Litultovice pořádala nebo se 

spolupodílela na pořádání několika kulturních akcích pro občany městyse. 

Kulturní komise děkuje všem z řad občanů, ať už se jednalo o rodiče dětí, místní mládež, 

seniory a v neposlední řadě o členy sboru dobrovolných hasičů, za výpomoc při těchto 

akcích. 

Možná by se slušelo uvedené občany vyjmenovat, ale právě proto, že na těchto akcích 

pomáhalo či se spolupodílelo mnoho občanů a aby se nestalo, že jsme na někoho zapomněli, 

tak tímto děkujeme alespoň touto cestou. 

Samozřejmě nemůžeme zapomenout ani na sponzory jednotlivých akcí. Takže ještě 

jednou všem DĚKUJEME a budeme se zase těšit na dalších akcích v LITULTOVICÍCH 

v roce 2018. 

 

Kulturní komise městyse Litultovice 

 
 
 
 
 

Vánoční přání 

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 

štěstí a úspěchů v roce 2018 přejí všem spoluobčanům 

děti a kolektiv Mateřské školy Litultovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

     Eliška Steinerová                                                                                                        Karolína Fischerová  

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA LITULTOVICE

PODĚKOVÁNÍ



 

Vítání občánků v městyse Litultovice 

V sobotu18. listopadu 2017 proběhlo v obci Litultovice Vítání občánků. Děti z naší 

školy si pro hosty připravily pestrý program. Nejprve je žáci přivítali básničkou a poté 

zahráli na flétnu. Celkem se přivítalo 6 miminek. 

 

Vánoční dílna rodičů 

Dne 16. listopadu 2017 se uskutečnila v naší škole Vánoční dílna rodičů. Celkem se 

sešlo 16 rodičů s dětmi a vytvořili krásné výtvory na vánoční výstavu a jarmark. 

 

Slavnost slabikáře 

V úterý 21. 11. 2017 jsme ve škole uspořádali Slavnost slabikáře pro naše prvňáčky. 

Nebylo lehké se ke slabikáři dostat, protože slabikář si zasloužil jen statečný zachránce 

princezny, kterou chtěl drak. Prvňáčci zkusili nabídnout drakovi písmenkové ovoce, 

vyhledávali dračí hlavy v podobě tvarů písmen, vyrobili si meč na draka a nakonec drakovi 

nabídli perníčky ze slabik. Drakovi perníčky místo princezny moc chutnaly a naši princeznu 

nechal pro prince Jeníka.  

Prvňáčci zachránci dostali 

za každý splněný úkol jeden 

klíč a za pět klíčů jim král 

Kuba ze 4. třídy předal jejich 

první opravdovou učebnici - 

Slabikář. Všichni prvňáčci 

byli ze slabikáře nadšeni a 

doufejme, že jim toto nadšení 

vydrží. 

 

 

Vánoční akademie 

Během měsíce listopadu jsme se ve třídách a v kroužcích chystali na vánoční akademii, 

která se konala 30. listopadu pro rodiče a 1. prosince pro MŠ Litultovice a důchodce. 

Tentokrát jsme akademii a zimní výstavu připravili na zámku v Litultovicích. Letos se vše 

neslo v duchu Vodního království, což vychází z tématu na tento školní rok. Čtvrťáci nás 

celým programem provedli jako vodníci. Připravili si rozhovor s panem starostou Litultovic, 

s paní ředitelkou naší školy, zprávy z vodního království, zprávy o počasí, zprávy ze sportu 

a zatančili a zazpívali jako hastrmani. Druháčci nacvičili pohádku O jedličce, kterou v 

závěru pohádky krásně vánočně ozdobili a hudební pohádku Tři králové. Prvňáčci také 

nacvičili krátkou pohádku „Jak šlo vejce hledat Vánoce“.  

Naštěstí v pohádce Vánoce našli a 

osvobodili je z moci loupežníků. V pozadí ani 

letos nezůstal kroužek flétny, který připravil 

krátké vánoční koledy a vánoční písně. Také 

nově zavedený taneční kroužek si pro nás 

připravil úžasné moderní tance. 

  

  

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LITULTOVICE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po vystoupení našich žáků si mohli všichni prohlédnout zimní výstavu, kterou připravili 

učitelé s žáky. Na výstavě jste mohli navštívit vodní mlýn s rybníkem plným ryb, na kterém 

nejvíce pracovali čtvrťáci. K rybníku patří také čápi, tak ani výtvarný kroužek se nedal 

zahanbit a vyrobil krásné čápy.  

Další kroky vás zavedly do černého pekla plného čertů, 

které převážně vyráběli naši nejmenší prvňáčci. Z pekla 

jsme ovšem skočili rovnou do nebe, kde jsme mohli vidět 

různé andílky, na kterých zase nejvíce pracovali druháčci. 

Nesmíme opomenout také další výrobky našich žáků, 

obrázkovou galerii a na chodbě bílou zimu plnou 

sněhuláků. 

  

 

Jako již tradičně, také letos jsme naši 

akademii připravili dopoledne 1. 12. 2017 

pro MŠ Litultovice a seniory. Všichni se 

snažili i druhý den podat velké herecké 

výkony.  

 

 

Všem, kteří se podíleli na přípravě akademie i výstavy, ale také samotným účinkujícím 

velice děkujeme. 

  

Zpívání u rozsvěcování stromu před zámkem Litultovice 

V neděli 3. 12. 2017 jsme oslavili první adventní neděli před zámkem v Litultovicích, 

kde naši žáci vystoupili s několika vánočními písněmi a hrou na flétnu.  

Po programu Vojta Hrubý s panem starostou 

zapálili první adventní svíci a ostatní žáci pomohli 

odpočítáváním panu starostovi rozsvítit vánoční 

strom. Obecní úřad děti za vystoupení odměnil 

oplatkem a krásnou vánoční ozdobou. Všem moc 

děkujeme za milé setkání u vánočního stromu. 

  



První adventní pondělí ve škole 

Tento rok si pro nás první adventní pondělí připravila paní vychovatelka Jana Sklepková, 

která také připravila adventní věnec. První adventní setkání se neslo v duchu Mikuláše. 

Prvňáčci vyhledávali a počítali anděly, čerty, hvězdičky, dokreslovali čertíka na pružině a 

skládali puzzle Mikuláše, anděla a čerta. Druháci a čtvrťáci si četli informace o Mikulášovi 

a vyhledávali k nim obrázky.  Dále také mohli luštit křížovku. Vše, na čem pracovali, si pak 

nalepili na velkého Mikuláše, kterým si pak vyzdobili třídu. 

 

Přejeme všem krásné prožití vánočních svátků a 

mnoho úspěchů do nového roku 2018. 

žáci a zaměstnanci ZŠ Litultovice 
 
 
 
 
 

Dne 10. prosince na druhou adventní neděli se v našem městysi konal tradiční Vánoční 

jarmark. Jarmark se těšil velké účasti, jak ze strany stánkařů, tak i ze strany návštěvníků. 

Akce začala v 14:30 hodin a trvala až do 17:00, kdy na závěr zahrála Dechová hudba Sboru 

dobrovolných hasičů Dolní Životice. Doufáme, že jste si Vánoční jarmark užili stejně jako 

my a budeme se na vás těšit zase příští rok!  

Další fotografie naleznete na našem webu Litultovice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTOGALERIE Z VÁNOČNÍHO JARMARKU 2017



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
U S N E S E N Í z 18. zasedání Zastupitelstva městyse Litultovice, konaného dne 11.12.2017  

v 18.00 hodin V zasedací místnosti Úřadu městyse Litultovice 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje pod bodem: 

 

5. Rozpočet městyse Litultovice na rok 2018 
 

6. Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností mezi vlastníky provozně souvisejících 

vodovodů mezi městysem Litultovice a obcí Jakartovice 
 

7. Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností mezi vlastníky provozně souvisejících 

vodovodů mezi městysem Litultovice a obcí Dolní Životice 
 

8. Dohodu o vytvoření společného školského obvodu MŠ Litultovice 
 

9. Obecně závaznou vyhlášku městyse Litultovice č. 4/2017, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu mateřské školy Litultovice 
 

10. Obecně závaznou vyhlášku městyse Litultovice č. 5/2017 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 

11. Veřejnoprávní smlouvu o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany mezi 

městysem Litultovice a obcí Bratříkovice 
 

12. Měsíční odměny neuvolněných zastupitelů od 1. 1. 2018 ve výši 
 

Místostarosta                                           8 813 ,-Kč 

Člen rady                                                  1 300,-Kč 

Zastupitel předseda výboru, komise         1060,-Kč 

Zastupitel člen výboru, komise                   750,-Kč 

Zastupitel oddávající                                   500,-Kč 

Zastupitel                                                     460,-Kč 
 

13. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městysem Litultovice a členy Zastupitelstva 

městyse Litultovice dle přílohy č. 1 
 

14. Plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva za výkon předsedy komise pro 

projednávání přestupků ve výši 1060; Kč a za výkon předsedy kulturní komise ve výši 1060,-Kě 
 

17. Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. mezi městysem Litultovice a LCR, s.p. 
 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí pod bodem: 
 

15. Rozpočet Svazku obcí pro provoz skupinového vodovodu Litultovice na rok 2018 
 

16. Rozpočet Dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Hvozdnice na rok 2018 

 

 

 

 

 

USNESENÍ Z 18. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LITULTOVICE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INZERCE



 

 

 

 

Schola Litultovice 
  

 a   
  

 schola Velké Hoštice 
 

 

 

 

Vás co nejsrdečněji zvou na Adventní koncert, který se uskuteční  

v sobotu 23. 12. 2017 v 16:00  
v kostele svatého Bartoloměje v Litultovicích. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS…



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 

Vydává: Městys Litultovice, Litultovice 1, 747 55 Litultovice, Tel: 555 559 541, e-mail: Mestys@litultovice.cz  

Náklad: 375 kusů, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady městyse, příspěvkových organizací, spolků městyse pro občany Litultovic. Možnost 

placené inzerce. 

Distribuce: Bezplatná roznáška. 

Příspěvky posílejte do: 15. 1. 2018. Termín příštího vydání: 20. 1. 2017. Příspěvky posílejte v elektronické verzi na e-mail: Mestys@litultovice.cz  

ZVEME VÁS…
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